

**E Foqus Danmark A/S**  
**CVR-nr. 25264800**  
**Firskovvej 36, 1. tv.**  
**2800 Kongens Lyngby**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Ingeborg Majken Korsgård Petersen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	12
Balance pr. 31.12.2015	13
Egenkapitalopgørelse for 2015	15
Noter	16

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

E Foqus Danmark A/S  
Firskovvej 36, 1. tv.  
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr.: 25264800  
Hjemsted: Lyngby-Taarbæk  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Ingeborg Majken Korsgård Petersen  
Niels Ammendrup  
Jens-Chr. B. Winther

### **Direktion**

Niels Ammendrup

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Aktiviteten i selskabet består af udvikling og salg af virksomhedssoftware.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omstående følger selskabets årsrapport for 2015, der omfatter resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. december 2015 og balance pr. 31. december 2015 med tilhørende noter.

Årets resultat udviser et overskud på 286.552 kr., og balancen udviser en samlet aktivmasse på 14.278.533 kr. og en egenkapital på 7.824.854 kr.

Det er selskabets 16. regnskabsår. Aktiviteten har været uændret med fokusering på salg af virksomhedssoftware og konsulentassistance inden for udvalgte brancher. Selskabets har haft en omsætning som forventet.

Bruttoindtjeningen har været på det forventede niveau, men nettoresultatet er i væsentlig grad påvirket af effekten fra fortsatte meget betydelige investeringer i produkt- og markedsudvikling samt levering af ressourcer til tilsvarende aktiviteter hos associeret selskab.

Årets resultat er som forventet, og ledelsen betragter derfor resultatet som tilfredsstillende.

Selskabet er fortsat branchefokuseret inden for den finansielle sektor og shippingbranchen samt konsulentarbejde inden for større koncernløsninger. Selskabet følger fortsat en igangsat større strategisk ændringsproces, som blandt andre initiativer i 2015 har medført en omfordeling af ledelsesansvaret med det formål at fremtidssikre og styrke ændringsprocessen i både 2016 og fremover. Hovedmålet med ændringsprocessen er at styrke den kommercielle side med særligt fokus på eksportmarkedet inden for såvel den eksisterende markedsbase som gennem en øget andel af det samlede marked. Det er stadig usikkert at forudsige, præcis hvornår og med hvilken effekt de igangsatte initiativer vil slå igennem, og der budgetteres derfor forsigtigt med et marginalt øget aktivitetsniveau samt en positiv indtjening.

Medarbejderstaben forventes i 2016 at følge udviklingen i selskabets aktivitetsniveau.

### Udviklingsomkostninger

Selskabet har i regnskabsåret investeret 2.511.147 kr. i teknologi- og produktudvikling svarende til 8,3% af omsætningen.

### Forventet udvikling

I 2016 fokuseres der på en stram styring af forretningen på alle områder samt på en fortsat betydelig satsning inden for produkt- og markedsudvikling samt den strategiske styrkelse af blandt andet det kommercielle område. Der forventes vækst i både omsætning og indtjening.

## **Ledelsesberetning**

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>13.530.138</b>	<b>15.447</b>
Forsknings- og udviklingsomkostninger		(2.511.147)	(2.473)
Distributionsomkostninger		(2.836.659)	(3.469)
Administrationsomkostninger		<u>(7.788.362)</u>	<u>(8.234)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>393.970</b>	<b>1.271</b>
Andre finansielle indtægter	1	38.013	18
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(93.431)</u>	<u>(46)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>338.552</b>	<b>1.243</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>(52.000)</u>	<u>(317)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>286.552</u></b>	<b><u>926</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	800
Overført resultat		<u>286.552</u>	<u>126</u>
		<b><u>286.552</u></b>	<b><u>926</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		963.788	1.523
Indretning af lejede lokaler		143.893	136
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>1.107.681</u></b>	<b><u>1.659</u></b>
Deposita		651.110	561
Udskudt skat		200.000	252
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>851.110</u></b>	<b><u>813</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>1.958.791</u></b>	<b><u>2.472</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.063.183	2.806
Igangværende arbejder for fremmed regning		739.325	1.022
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.990.318	5.357
Andre tilgodehavender		37.610	117
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>8.830.436</u></b>	<b><u>9.302</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>3.489.306</u></b>	<b><u>4.138</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>12.319.742</u></b>	<b><u>13.440</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>14.278.533</u></b>	<b><u>15.912</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		7.324.854	7.038
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	800
<b>Egenkapital</b>		<b><u>7.824.854</u></b>	<b><u>8.338</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser	6	670.327	552
Modtagne forudbetalinger fra kunder		843.234	873
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.452.118	1.226
Gæld til tilknyttede virksomheder		914.139	1.166
Skyldig selskabsskat		0	260
Anden gæld		2.573.861	3.497
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.453.679</u></b>	<b><u>7.574</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.453.679</u></b>	<b><u>7.574</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>14.278.533</u></b>	<b><u>15.912</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	7.038.302	800.000	8.338.302
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(800.000)	(800.000)
Årets resultat	0	286.552	0	286.552
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>7.324.854</b>	<b>0</b>	<b>7.824.854</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	33	0
Valutakursreguleringer	37.980	18
	<b>38.013</b>	<b>18</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	10.777	13
Valutakursreguleringer	60.791	11
Øvrige finansielle omkostninger	21.863	22
	<b>93.431</b>	<b>46</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	0	260
Ændring af udskudt skat	52.000	57
	<b>52.000</b>	<b>317</b>
	<b>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	4.953.500	334.712
Tilgange	493.123	100.133
Afgange	(1.514.613)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.932.010</b>	<b>434.845</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.430.833)	(198.720)
Årets afskrivninger	(682.002)	(92.232)
Tilbageførsel ved afgang	1.144.613	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.968.222)</b>	<b>(290.952)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>963.788</b>	<b>143.893</b>
Ikke-ejede aktiver	<b>703.173</b>	<b>0</b>

## Noter

	<u>Deposita kr.</u>	<u>Udskudt skat kr.</u>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	560.500	252.000
Tilgange	184.951	(52.000)
Afgange	(94.341)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>651.110</b></u>	<u><b>200.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>651.110</b></u>	<u><b>200.000</b></u>

## 6. Finansielle leasingforpligtelser

For den finansielle leasingforpligtelse på 670.327 kr. er der stillet sikkerhed i ikke-ejede aktiver på 703.173 kr., jf. note 4.

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med E Foqus International ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

E Foqus International ApS, Kgs. Lyngby, ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse.